

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در یکصد و شصت و دومین جلسه شورای دانشگاه تأکید کرد:

ضرورت نقش آفرینی‌های دانشگاه‌ها در عرصه علم و فناوری و لزوم تقویت روحیه امید در جامعه



برگزاری نشست هم‌اندیشی معاون اول رئیس‌جمهور با رؤسای ۱۳ دانشگاه برتر کشور

سه شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۷ جلسه هم‌اندیشی رؤسای دانشگاه‌های سطح یک کشور با دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. دکتر اسحاق جهانگیری با تأکید بر ضرورت ایجاد ساز و کارهای لازم برای ارتباط وثیق و نظام‌مند میان دولت با نخبگان و مردم گفت: رسالت امروز همه مسئولان اجرایی، دانشگاهیان و نخبگان و مردم همراهی و همکاری برای عبور موفق کشور از شرایط

خطیر کنونی است... (ادامه در صفحه ۵)



مرکز انفورماتیک دانشگاه شهید بهشتی، دهه ۱۳۵۰

دیدار مدیران دست‌اندرکار برگزاری بیست و نهمین المپیاد زیست‌شناسی با رئیس دانشگاه

دیدار مدیران دست‌اندرکار برگزاری بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست‌شناسی با دکتر صدوق رئیس دانشگاه، چهارشنبه ۱۷ مردادماه ۱۳۹۷ در دفتر ریاست برگزار شد. داشتند... (ادامه در صفحه ۵)



دیدار و گفتگوی رئیس دانشگاه با وزیر نیرو

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، روز چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۷ با دکتر اردکانیان وزیر نیرو دیدار و گفتگو کرد... (ادامه در صفحه ۶)



عملیات عمرانی در دانشگاه شهید بهشتی، دهه ۱۳۵۰

از کتابخانه مرکزی چه خبر؟ (صفحه ۷)

پژوهش و فناوری (صفحه ۸)

نشر آثار علمی (صفحه ۹)

دانشگاه در آینه رسانه (صفحه ۱۰)

کوناگون (صفحه ۱۰)



رئیس دانشگاه شهید بهشتی در یکصد و شصت و دومین جلسه شورای دانشگاه: تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است (ادامه از صفحه ۱)

به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دانشگاه، یک صد و شصت و دومین جلسه شورای دانشگاه به ریاست دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، بیست و چهارم مرداد ۱۳۹۷ با حضور اعضای شورا برگزار شد.

دکتر صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتی در ابتدای ۱۶۲امین جلسه شورای دانشگاه سخنان مهمی در ارتباط با تحلیل شرایط روز کشور و تبیین وظایف دانشگاهیان در مواجهه با مسائل اخیر ارائه نمود که محورهای اصلی آن به شرح زیر است:



- * نگرانی و دغدغه‌هایی در سطح جامعه و در بین خانواده‌ها وجود دارد که دانشگاه و دانشجویان نیز از این دغدغه‌ها متأثر هستند؛ وظیفه ما امسال مشکل‌تر است زیرا هم جامعه و هم دولت از ما متوقع است؛
 - * تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است که لازمه آن این است که بدون هیچ رخوتی درصحنه جدید فعال باشیم؛
 - * القای روحیه یأس و ناامیدی در دانشجویان خلاف اخلاق حرفه‌ای در حوزه دانشگاه است/ رسالت ما در این شرایط این است که به یکدیگر و به کل جامعه امید دهیم و این مسئله مهمی است؛
 - * تکلیف کاملاً روشن است، همانطور که رهبر عظیم‌الشان انقلاب فرمودند، ما همچنان ایستاده‌ایم و از دولت دفاع می‌کنیم و با نقش‌آفرینی‌های خودمان در عرصه علم و فناوری، نمی‌گذاریم میدان به دست دشمن یا افراد ناباب و جاهل بیفتد؛
 - * هر نوع بی‌توجهی یا ابراز گله‌مندی در شرایط فعلی، مخل شخصیتی است که از ما توقع می‌رود و باوجدان جامعه دانشگاهی سازگار نیست؛
 - * سپردن کامل امور دانشگاه‌های سطح یک به خودشان در خصوص پذیرش دانشجو، در دستور کار وزارت عتف قرار دارد.
- مشروح سخنان رئیس محترم دانشگاه به شرح زیر است:

گزارش مشروح سخنان دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در ۱۶۲امین جلسه شورای دانشگاه

نگرانی و دغدغه‌هایی در سطح جامعه و در بین خانواده‌ها وجود دارد که دانشگاه و دانشجویان نیز از این دغدغه‌ها متأثر هستند؛ وظیفه ما امسال مشکل‌تر است زیرا هم جامعه و هم دولت از ما متوقع است

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در بخش ابتدایی سخنان خود در یک صد و شصت و دومین شورای دانشگاه با اشاره به متفاوت بودن شرایط کشور در سال جدید نسبت به سال قبل با توجه به مسائل سیاسی و اقتصادی پیش‌آمده، اظهار داشت: همه اذعان داریم که نگرانی و دغدغه‌هایی در سطح جامعه و در بین خانواده‌ها وجود دارد که دانشگاه و دانشجویان نیز از این دغدغه‌ها متأثر هستند. بنابراین وظیفه ما امسال مشکل‌تر است زیرا هم جامعه و هم دولت از ما متوقع است. آنچه برای ما ایجاد وظیفه بیشتری می‌کند نگاهداشت و تقویت امید در خودمان و همچنین ایجاد انگیزه و روحیه در دانشجویان، همکاران و کارکنان دانشگاه است.

تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است که لازمه آن این است که بدون هیچ رخوتی درصحنه جدید فعال و نقش‌آفرین باشیم

رئیس دانشگاه افزود: قبول داریم که کشور ما در یک شرایط سخت و بحرانی قرارداد و عبور از این شرایط، آینده بهتر و افق روشن‌تری برای کشور ما به ارمغان خواهد آورد. کشور ما در یک منطقه حساس قرار گرفته و کشورهای زیادی امید بسته‌اند به اینکه جمهوری اسلامی ایران چگونه در این شرایط در مقابل آمریکا ایستادگی خواهد کرد و عبور از این شرایط برای آن‌ها هم ایجاد امید خواهد کرد. بنابراین تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است که لازمه آن این است که بدون هیچ رخوتی درصحنه جدید فعال باشیم.

القای روحیه یأس و ناامیدی در دانشجویان خلاف اخلاق حرفه‌ای در حوزه دانشگاه است/ رسالت ما در این شرایط این است که به یکدیگر و به کل جامعه امید دهیم و این مسئله مهمی است

دکتر صدوق در ادامه سخنان خود به مکاتبه برخی از دانشجویان با مدیریت دانشگاه اشاره نمود و گفت: اینکه بعضی از اساتید در کلاس به جای تشویق و ایجاد انگیزه و روحیه در دانشجویان، نوعی یأس و ناامیدی القا می‌کنند، خلاف اخلاق حرفه‌ای در حوزه دانشگاه است. وظیفه ما مدیران این است که در جلساتی که در دانشکده‌ها برگزار می‌کنیم این موارد را به همکاران یادآوری کنیم. اگر خودمان دچار خودباختگی و گرفتار دغدغه شده باشیم دیگر انتظاری از ما نیست. رسالت ما در این شرایط این است که به یکدیگر و به کل جامعه امید دهیم و این مسئله مهمی است.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در یکصد و شصت و دومین جلسه شورای دانشگاه: تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است (ادامه از صفحه ۱)



دکتر صدوق با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم رهبری (مدظله) و نقل فرازی از بیانات اخیر ایشان "... آن‌ها که می‌گویند دولت باید برکنار شود در نقشه دشمن نقش آفرین هستند. دولت باید سرکار بماند و با قدرت، وظایف خود را در حل مشکلات انجام دهد؛" افزود: مقام معظم رهبری (مدظله) با این جمله آب پاکی را روی دست کسانی که امید واهی به برکناری دولت بسته‌اند ریخت.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: تکلیف کاملاً روشن است؛ همانطور که رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی فرمودند، ما از دولتماند حمایت می‌کنیم؛ ما همچنان ایستاده‌ایم و از دولت دفاع می‌کنیم و با نقش آفرینی‌های خودمان در عرصه علم فناوری نمی‌گذاریم میدان به دست دشمن یا افراد ناباب و جاهل بیفتد.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در ادامه سخنان خود با اشاره به دیدار دیروز (۲۳ مرداد ۱۳۹۷) رؤسای دانشگاه‌های سطح یک با دکتر ظریف وزیر امور خارجه افزود: از جمله مسائل مهمی که در این جلسه مطرح شد نوع برخورد سفارتخانه‌های مقیم در تهران با دانشجویان و همکاران ما برای سفرهای علمی و فرصت مطالعاتی است.

دکتر صدوق گفت: با توجه به برنامه بین‌المللی شدن دانشگاه‌های سطح یک، بایستی سفارتخانه‌های ما در خارج از کشور همکاری لازم را در این خصوص داشته باشند که اگر خلاف این باشد، مراتب باید به مراجع مربوط و از جمله وزارت امور خارجه گزارش شود.

رئیس دانشگاه با اشاره به اظهارات دکتر ظریف در خصوص ایستادگی اعضای برجام به جز ایالات متحده آمریکا بر مواضع قبلی، ابراز امیدواری نمود که بتوانیم از تبعات و منافع برجام که دانشگاه‌ها تاکنون از آن بی‌نصیب نبوده‌اند؛ همچنان برخوردار باشیم بالأخص در روابطمان؛ هر چند فشارها در این زمینه زیاد است.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در ادامه به جلسه رؤسای دانشگاه‌های سطح یک با معاون اول رئیس‌جمهور به دعوت ایشان و با حضور برخی از معاونان وزارت علوم اشاره نمود و افزود: از جمله مسائلی که در این جلسه مطرح شد وضع عمومی کشور، نگرانی‌های موجود و تلاش دشمن برای تضعیف روحیه مردم بود. رئیس دانشگاه به نقل از دکتر جهانگیری گفت: همه اقلام معیشتی مردم آماده است؛ به لحاظ تأمین ارز، صدور حداقل ۵/۱ میلیون بشکه نفت علیرغم تلاش‌های دشمن و ذخایر ارزی و طلا، مشکلی نداریم. دغدغه‌ای که در جامعه ایجاد شده نتیجه تلاش دشمن از طریق شبکه‌های مجازی و رسانه‌های دیگر است و باید قبول کنیم که دشمن در ایجاد این جو روانی در جامعه تا حدودی موفق بوده است.

دکتر صدوق ادامه داد: وظیفه ما دانشگاهیان به عنوان بخش نخبه اجتماع این است که در حوزه شخصی و مدیریتی خودمان به این نکات توجه داشته باشیم و به خصوص مواظب دانشجویان و مسئله خروج آن‌ها از کشور باشیم.

مکاتبه رؤسای دانشگاه‌های سطح یک با معاون اول رئیس‌جمهور

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: رؤسای دانشگاه‌های سطح یک، دو مکاتبه با معاون اول رئیس‌جمهور داشتند؛ یکی از مکاتبه‌ها در خصوص مسائل ارزی بود و درخواست دانشگاه‌ها برای تأمین ارز موردنیاز با توجه به اهمیت فوق‌العاده مسئله ارز برای تأمین تجهیزات در دانشگاه‌ها، فرصت مطالعاتی، سفرهای علمی و غیره.

دکتر صدوق ادامه داد: پاسخ دکتر جهانگیری در خصوص این درخواست، قول مساعدت در خصوص تأمین ارز موردنیاز حتی بیش از درخواست دانشگاه‌ها بود البته به شرط تأمین ریالی آن که دانشگاه‌ها و وزارت عتف باید برای آن تدبیری ببینند.

مکاتبه دیگر در خصوص بودجه تخصیص داده شده به دانشگاه‌ها است. بودجه‌ای که تاکنون به دانشگاه تخصیص داده شده حدود ۳۸٪ است که دانشگاه را با مشکل ۲۴ میلیارد تومانی مواجه کرده است که در این خصوص دولت قول مساعدت و جبران داده که امیدواریم با تخصیص به موقع بودجه، مشکلات موجود به حداقل برسد.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در یکصد و دومین جلسه شورای دانشگاه: تلاش ما در مواجهه با شرایط کنونی کشور، یک تلاش ملی، دینی و انسانی است (ادامه از صفحه ۱)



دیدار رؤسای دانشگاه‌های سطح یک با معاون اول رئیس جمهور

هر نوع بی‌توجهی یا ابراز کله‌مندی در شرایط فعلی، مخلّ شخصیتی است که از ما توقع می‌رود و باوجدان جامعه دانشگاهی سازگار نیست

دکتر صدوق در جمع‌بندی سخنان خود در خصوص جلسه‌ای که به دعوت دکتر جهانگیری از رؤسای دانشگاه‌های سطح یک برگزار شده بود افزود: عمق حرکتی که شروع شده از جنگ رویارو بدتر است. وظیفه ما سنگین است و هر نوع بی‌توجهی یا کله‌مندی، مخلّ شخصیتی است که از ما توقع می‌رود و باوجدان جامعه دانشگاهی سازگار نیست.

سپردن کامل امور دانشگاه‌های سطح یک به خودشان در خصوص پذیرش دانشجو، در دستور کار وزارت عتف

دکتر صدوق در خصوص برنامه وزارت علوم برای سپردن امور دانشگاه‌های سطح یک به خود این دانشگاه‌ها گفت: اگر این موضوع در وزارت علوم نهادینه شود و در صورت همکاری معاونت آموزشی وزارت متبوع، دانشگاه می‌تواند در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در پردیس دانشجو بپذیرد...

رئیس دانشگاه با اطلاع‌رسانی در خصوص تصویب تأسیس پردیس بین‌المللی دانشگاه در هیئت امنای مورخ ۲۷ مرداد ۱۳۹۷ ابراز امیدواری کرد که مراحل اجرایی این فرایند هرچه زودتر طی شود تا بتوانیم در سه مقطع تحصیلی در پردیس دانشگاهی پذیرش دانشجو داشته باشیم.

طرح حذف کامل حق التدریس‌ها و حق التحقیق‌ها در دستور کار وزارت عتف قرار دارد حذف کامل حق التدریس‌ها و حق التحقیق‌ها در دستور کار وزارت عتف قرار دارد

رئیس دانشگاه در بخش دیگری از سخنان خود افزود: «طرح دیگری که در دستور کار وزارت علوم است طرح حذف کامل حق التدریس‌ها و حق التحقیق‌هاست. البته هدفمندسازی و بهینه‌سازی حق التدریس‌ها را ما در دانشگاه شروع کرده بودیم و ساماندهی وضعیت حق التدریس‌ها در ترم‌های اخیر منتج به ۲۰۰۰ ساعت صرفه‌جویی شد که معادل ریالی آن ۲ میلیارد تومان صرفه‌جویی برای دانشگاه همراه داشته است.

این طرح در دانشگاه تهران هم از مدت‌ها پیش شروع شده. در جلسه مشترکی که با وزارت عتف برگزار شد با اصل موضوع یعنی حذف کامل حق التدریس‌ها و رساندن رساله‌ها به دو مورد و اعطای پایه تشویقی از صرفه‌جویی که حاصل می‌شود، مخالفتی وجود نداشت؛ اما در خصوص روش و جدول امتیازی که به جای آن قرار می‌گیرد و اساتیدی که وارد این طرح می‌شوند، قرار شد تصمیم‌گیری به دانشگاه‌ها واگذار شود. اصلاحیه آیین‌نامه ارتقای اعضای هیئت علمی، محور دیگری بود که توسط رئیس دانشگاه تشریح شد.

رئیس دانشگاه گفت: در این اصلاحیه بر طرح‌های برون سازمانی تأکید بیشتری شده است و برای افرادی که نتوانند در این زمینه اقدام کنند جایگزین‌هایی پیش‌بینی شده که اعضا در فرایند ارتقا با مشکل روبرو نشوند.

سپس جلسه وارد بخش دستورات خود شد.

۱۶۲امین جلسه شورای دانشگاه که از ساعت ۱۰ صبح آغاز شده بود، در ساعت ۱۲:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد (ص) به کار خود پایان داد.

برگزاری نشست هم اندیشی معاون اول رئیس جمهور با رؤسای ۱۳ دانشگاه برتر کشور

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی، سه شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۷ جلسه هم اندیشی رؤسای دانشگاه های سطح یک کشور با دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در این جلسه، دکتر اسحاق جهانگیری با تأکید بر ضرورت ایجاد ساز و کارهای لازم برای ارتباط وثیق و نظام مند میان دولت با نخبگان و مردم گفت: رسالت امروز همه مسئولان اجرایی، دانشگاهیان و نخبگان و مردم همراهی و همکاری برای عبور موفق کشور از شرایط خطیر کنونی است.



معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: در شرایط حساس کنونی باید به سمتی حرکت کنیم که نخبگان، دانشگاهیان و دانشگاه ها بتوانند نقش واقعی خود را در کشور ایفا کنند و به کانون حل و فصل مشکلات و مسایل کشور تبدیل شوند. در این نشست دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی نیز با اشاره به برخی نگرانی ها در میان اساتید دانشگاه و دانشجویان در خصوص وضعیت کنونی کشور، گفت: دولت باید با ارتباط قوی تر با محافل دانشگاهی این نگرانی ها و دغدغه ها را مرتفع کند.

در ادامه این جلسه روسای دانشگاه های تهران، صنعتی شریف، علم و صنعت ایران، خواجه نصیرالدین طوسی، شهید بهشتی، علامه طباطبائی، امیرکبیر، تربیت مدرس، صنعتی اصفهان، شیراز، تبریز و اصفهان نیز هر کدام در سخنانی با تأکید بر این که ظرفیت های بزرگی در دانشگاه های کشور برای برون رفت از مشکلات وجود دارد، آمادگی خود را برای همراهی با دولت و ارائه پیشنهادات راهگشا به منظور حل بحران های فعلی اعلام کردند. روسا و اساتید دانشگاه های حاضر در جلسه همچنین ضمن بیان دغدغه ها و مشکلات خود تصریح کردند: مسایل و مشکلات اقتصادی و چالش های پیش روی کشور نظیر ترمیم سرمایه اجتماعی، بیکاری، مسایل زیست محیطی، آب و آسیب های اجتماعی از طریق ارتباط نظام مند بدنه کارشناسی دولت با بدنه علمی دانشگاه ها قابل حل و فصل است.

دیدار مدیران دست اندر کار برگزاری بیست و نهمین المپیاد زیست شناسی با رئیس دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)



دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخنانی با اظهار خرسندی از برگزاری موفق المپیاد جهانی زیست شناسی گفت: برگزاری موفق المپیاد جهانی زیست شناسی گفت: "این رویداد بزرگ در شرایطی برگزار شد که کشور تحت فشار برخی از قدرتهای دنیا برای منزوی کردن ایران بود."

رئیس دانشگاه در ادامه افزود: "در عرصه های بین المللی رقابت سنگینی برای میزبانی و برگزاری مسابقات و رویدادهای ورزشی، علمی و فرهنگی وجود دارد و تلاش فراوانی از سوی نمایندگان کشورها برای دریافت میزبانی مسابقات جهانی صورت می گیرد. مطمئناً برگزاری بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست شناسی در ایران امتیاز بزرگ سیاسی و دیپلماتیک را به همراه داشت."

دیدار مدیران دست‌اندرکار برگزاری بیست و نهمین المپیاد زیست‌شناسی با رئیس دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)

دکتر صدوق با تشکر از زحمات دکتر آقامیری و قدردانی از حسن مدیریت ایشان در برگزاری شایسته المپیاد زیست‌شناسی خاطر نشان کرد: برگزاری المپیاد در امنیت کامل و حضور نخبگان جوان از ۷۰ کشور در ایران، دستاورد مهمی برای کشور است؛ این موفقیت حاصل کارگروهی بود، تشکیل تیم متعهد، دلسوز و متخصص، رمز برگزاری موفق المپیاد جهانی زیست‌شناسی بود. رئیس دانشگاه در ادامه حذف آزمون سراسری را کار بسیار بزرگ و زیربنایی در کشور خواند و تأکید کرد: "بدون ارتباط و همکاری تنگاتنگ وزارت آموزش و پرورش با دانشگاه‌های بزرگ و برتر، نمی‌توان کنکور آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی را حذف کرد باید زبان مشترک ایجاد شود تا به فهم مشترک رسید.

آموزش و پرورش به عنوان سنگ بنای دانش در هر کشوری در توسعه نقش اساسی و بی‌بدیلی دارد. دکتر آقامیری مسئول اجرایی بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست‌شناسی نیز از همراهی و همکاری دکتر صدوق رئیس دانشگاه و دکتر اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع قدردانی کرد و برگزاری موفق المپیاد به صورت مشترک بین وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه شهید بهشتی را حاصل تلاش دلسوزانه و همکاری مدیران و عوامل اجرایی دانست.

دکتر مهاجرانی رئیس مرکز ملی پرورش استعدادها درخشان نیز در سخنانی از همکاری و حمایت‌های دانشگاه شهید بهشتی در برگزاری بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست‌شناسی قدردانی کرد و با اشاره به تجربه موفق برگزاری المپیاد زیست‌شناسی، از رایزنی برای برگزاری المپیاد جهانی سلول‌های بنیادین در سال آینده خبر داد و گفت: تلاش داریم با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم المپیاد جهانی سلول‌های بنیادین را در سال ۲۰۱۹ در ایران برگزار کنیم تا کشورمان برای اولین بار بنیان‌گذار المپیاد در جهان باشد.

رئیس مرکز ملی پرورش استعدادها درخشان افزود: بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دانشگاه شهید بهشتی تجربه بی‌نظیری بود و امیدواریم این همکاری‌ها مستدام باشد و بتوانیم از سایر ظرفیت‌های علمی دانشگاه شهید بهشتی به عنوان یکی از دانشگاه‌های برتر کشور در عرصه‌های مختلف برخوردار شویم.

دیدار و گفتگوی رئیس دانشگاه با وزیر نیرو

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، روز چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۷ با دکتر اردکانیان وزیر نیرو دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دانشگاه، در این دیدار دکتر جواد اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع دانشگاه، دکتر هومان لیاقتی رئیس پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور، دکتر علی اکبر افضلیان معاون آموزشی دانشگاه و دکتر علی نورزاد رئیس دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط‌زیست رئیس دانشگاه را همراهی می‌کردند. این دیدار با محوریت بررسی ظرفیت و توانمندی دانشگاه شهید بهشتی در ارائه آموزش‌های لازم و پژوهش‌های مرتبط با حوزه انرژی‌های نو و همکاری‌های راهبردی در حوزه صنعت آب و برق برگزار شد.

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، با اشاره به سطح تعاملات دانشگاه با وزارت نیرو، به برخی از فعالیت‌ها و همکاری‌های مشترک در حوزه آموزش و پژوهش اشاره کرد. رئیس دانشگاه، ضمن برشمردن مزایا و دستاوردهای الحاق دانشگاه صنعت آب و برق سابق به دانشگاه شهید بهشتی، توسعه دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی و افزایش تعداد اعضای هیئت علمی و رشته‌های آموزشی این دانشکده، اجرای دوره کارشناسی مهندسی برق در پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور، گسترش حوزه فعالیت مرکز آموزش‌های تخصصی و بازتعریف و اجرای دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورد نیاز صنعت آب و برق را از جمله دستاوردهای این الحاق عنوان کرد.

دکتر صدوق در ادامه تأکید کرد: دانشگاه شهید بهشتی برای پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور اهمیت فوق‌العاده‌ای قائل است و تمامی سعی و تلاش خود را در استفاده بهینه از امکانات موجود، فراهم نمودن بسترهای لازم برای توسعه پردیس و رفع کاستی‌ها در سطح دانشکده‌ها و آزمایشگاه‌ها بکار می‌گیرد و در این راه همگام‌های مؤثری برداشته شده است.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی، پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور را بستر مناسبی برای گسترش حوزه فنی و مهندسی در دانشگاه بزرگ شهید بهشتی خواند و گفت: برنامه‌ریزی‌هایی برای گسترش تحصیلات تکمیلی و پذیرش دانشجو در تمامی مقاطع تحصیلی در پردیس عباسپور صورت گرفته است.

رئیس دانشگاه در بخش پایانی سخنان خود به توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های دانشگاه اشاره و نقش کلیدی آموزش و پژوهش در حوزه‌های مختلف صنعت آب و برق را تشریح کرد. دکتر اردکانیان وزیر نیرو نیز در سخنانی به وضعیت حال صنعت آب و برق اشاره کرد و مشکلات این صنعت را برشمرد. وی همراهی و ارتباط دانشگاهیان با صنعت آب و برق را نیاز کشور خواند و بر گسترش و تعمیق روابط تأکید کرد.

وزیر نیرو، مدیریت توأمان عرضه و تقاضا را جزو برنامه‌های اصلی این وزارتخانه دانست و تصریح کرد: به‌منظور دستیابی به راهکارهایی برای ایجاد تغییر در نحوه مصرف و ارائه الگوهای صحیح، استفاده از انرژی تجدید پذیر، کاهش تلفات و هدر رفت و همچنین استفاده از پسماند نیازمند راهکار و همکاری‌های پایدار دوجانبه و تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت آب و برق هستیم.

دکتر اردکانیان، ضمن ابراز خرسندی از راه‌اندازی رشته مهندسی انرژی در دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور، پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک میان وزارت نیرو و دانشگاه شهید بهشتی را ارائه داد و بر ضرورت تعریف و اجرای پروژه‌های مختلف کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، برای نیازهای صنعت آب برق تأکید کرد.

وزیر نیرو همچنین از تلاش‌های صورت گرفته در دانشگاه شهید بهشتی قدردانی نمود و با استقبال از گسترش همکاری‌ها، اظهار امیدواری کرد که در این دوره از مدیریت دانشگاه شاهد یک همکاری و تعامل نزدیک و مستمر بین وزارت نیرو و دانشگاه شهید بهشتی باشیم. دکتر اردکانیان در پایان سخنان خود تصریح کرد: مدیریت مصرف یک ضرورت است، ما نیازمند حضور دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و تحقیقاتی و همکاری مؤثر و ایفای نقش پررنگ آن‌ها را در این زمینه هستیم. در بخش دیگری از این دیدار، دکتر اطاعت معاون مالی، پشتیبانی و مدیریت منابع دانشگاه شهید بهشتی پیرامون مسائل دانشگاهی و توسعه همکاری‌ها و دکتر افضلیان معاون آموزشی در خصوص روند و فرایند الحاق دانشگاه صنعت آب و برق به دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتی ارائه نمودند.

وزیر نیرو همچنین از تلاش‌های صورت گرفته در دانشگاه شهید بهشتی قدردانی نمود و با استقبال از گسترش همکاری‌ها، اظهار امیدواری کرد که در این دوره از مدیریت دانشگاه شاهد یک همکاری و تعامل نزدیک و مستمر بین وزارت نیرو و دانشگاه شهید بهشتی باشیم. دکتر اردکانیان در پایان سخنان خود تصریح کرد: مدیریت مصرف یک ضرورت است، ما نیازمند حضور دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و تحقیقاتی و همکاری مؤثر و ایفای نقش پررنگ آن‌ها را در این زمینه هستیم. در بخش دیگری از این دیدار، دکتر اطاعت معاون مالی، پشتیبانی و مدیریت منابع دانشگاه شهید بهشتی پیرامون مسائل دانشگاهی و توسعه همکاری‌ها و دکتر افضلیان معاون آموزشی در خصوص روند و فرایند الحاق دانشگاه صنعت آب و برق به دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتی ارائه نمودند.

از کتابخانه مرکزی چه خبر؟

مهندسی مجدد فضای مرکز موزه و اسناد دانشگاه شهید بهشتی

مرکز موزه و اسناد دانشگاه شهید بهشتی از سال ۱۳۹۴ به ریاست دکتر کیوان جورابچی با هدف شناسایی و فراهم آوری اموال و دارایی‌های با ارزش منقول و غیر منقول دانشگاه در قالب آرشیو مرکزی، تنظیم، پردازش و عرضه‌ی افتخارات و دستاوردها، دارایی‌های با ارزش و تاریخ دانشگاه در قالب موزه و جمع آوری و نگهداری مجموعه‌های با ارزش مانند کتاب‌های خطی و سنگی، تصاویر، عکس‌ها، دست نوشته‌ها و یادداشت‌های مشاهیر به صورت جدی کار خود را آغاز نمود.

به علت فرایند جمع آوری منابع ارزشمند دانشگاه از واحدهای مختلف و انتقال آن به مرکز موزه و اسناد، افزایش فضای این واحد احساس شد که در پی آن این مرکز به طبقه دوم کتابخانه (بخش فهرست نویسی سابق) منتقل شود. در حال حاضر مسئولین این مرکز در حال سازماندهی منابع



مربوطه جهت بهره برداری و بازدید کاربران هستند.

پژوهش و فناوری

مشارکت دانشگاه شهید بهشتی در برگزاری مدرسه تابستانی دانشگاه پلی تکنیک سنت پترزبورگ



دانشگاه پلی تکنیک سنت پترزبورگ با همکاری دانشگاه شهید بهشتی از اول تا ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۷ مطابق با ۲۳ جولای لغایت ۱۱ آگوست ۲۰۱۸، اقدام به برگزاری مدرسه تابستانی با موضوع انرژی در چهار رشته مهندسی توربوماشین، نفت و گاز، هسته ای و برق نمود. هدف از این دوره ها نقش آفرینی موثر در ساختار سازی و سازماندهی تحقیقات برای توسعه فناوریهای کلیدی و نیز تولید ثروت در زمینه انرژی و توسعه روابط بین المللی دانشگاه بود. در این مدرسه دانشجویان و اساتید ۹ کشور از جمله جمهوری اسلامی

ایران، چین، ایتالیا، لیتوانی، الجزایر، شیلی، انگلستان در دوره های تئوری و عملی شرکت داشتند. همچنین دو روز بازدید صنعتی به انتخاب دانش پژوهان از مجموعه های صنعتی مرتبط از جمله نیروگاه اتمی لنینگراد، کارخانه زیمنس در سنت پترزبورگ و نیروگاه سیکل ترکیبی جنوب غربی سنت پترزبورگ صورت گرفت. با هماهنگی های به عمل آمده از طرف دانشگاه شهید بهشتی، دکتر عامری استاد تمام دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی دانشگاه شهید بهشتی در حوزه مهندسی توربوماشین و نیز دکتر آیت اللهی دانشیار دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه شریف در حوزه مهندسی نفت و گاز به عنوان اساتید مدعو جهت تدریس این دوره ها و دکتر نعیمی به عنوان دبیر کارگروه همکاری های مشترک ایران و روسیه حضور یافتند. در حاشیه این دوره، جلساتی نیز با بخش تحقیق و توسعه شرکت گازپروم جهت انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک و نیز مدیران دانشگاه پلی تکنیک و دانشگاه نفت و گاز سنت پترزبورگ با حضور دکتر عامری و دکتر آیت اللهی برگزار شد. همچنین با تفاهم صورت گرفته با دانشگاه پلی تکنیک مقرر شد مقدمات لازم برای برگزاری دوره های زمستانی با همکاری دو طرف در ایران ترجیحاً در جزیره کیش صورت پذیرد.

حضور دکتر محمدصادق خیاطیان عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری دانشگاه در برنامه پیشران شبکه چهار سیما

بر اساس تازه ترین گزارش سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) برای رتبه بندی کشورها در شاخص جهانی نوآوری، جمهوری اسلامی ایران با جهش ۱۰ پله ای به رتبه ۶۵ دنیا ارتقا یافت.

در این راستا برنامه پیشران شبکه چهارم سیما در گفت و گوی زنده، ضمن گفتگو با دکتر محمدصادق خیاطیان عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی به تحلیل وضعیت ایران در این شاخص پرداخت.

در این گفتگو عدم توازن بین شاخص های مرتبط با حوزه علم و فناوری و شاخص های مرتبط با حوزه اقتصاد، صنعت و محیط کسب و کار مورد بررسی قرار گرفت.



بازدید معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی از ایرانداک

سه شنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۷ ایرانداک، میزبان نشست آشنایی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی دکتر بابک شکری و برخی از مدیران دانشگاه بود. در این نشست، برخی از سامانه های مدیریت اطلاعات علم و فناوری از جمله سامانه ملی ثبت پایان نامه، رساله، و پیشنهاد (ثبت)، پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج)، سامانه همانندجو و همچنین رصدخانه پژوهش و فناوری که از جمله سامانه های پشتیبان سیاست گذاری علم و فناوری است، برای شرکت کنندگان تشریح شد.



نشر آثار علمی

دومین گردهمایی مدیران انتشارات سیزده دانشگاه برتر ایران برگزار شد



به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه، گردهمایی مدیران انتشارات سیزده دانشگاه برتر ایران برگزار شد. این گردهمایی با هدف بحث و تبادل نظر در باره اجرایی شدن اهداف مورد نظر از تشکیل کنسرسیوم مشترک دانشگاه‌های سطح یک در حوزه چاپ و انتشارات و در راستای تعالی اهداف سازمانی، برنامه‌ریزی برای تولید، توسعه و ترویج آثار مکتوب دانشگاهی با حضور مدیران انتشارات ۱۳ دانشگاه سطح یک کشور روز ۲۰ تیرماه ۱۳۹۷ در محل سالن دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. ناشران دانشگاه‌های اصفهان، صنعتی اصفهان،

تبریز، تربیت مدرس، تهران، شهید بهشتی، شیراز، صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، علم و صنعت ایران، فردوسی مشهد، علامه طباطبایی شامل ناشران ۱۳ دانشگاه سطح یک کشورند. در این جلسه در مورد چشم انداز، اهداف کلی و برنامه سه‌ساله کنسرسیوم انتشارات دانشگاه‌های برتر بحث و درباره آن‌ها تصمیم‌گیری شد. همچنین دکتر امیر زند مقدم، مدیر مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی به مدت سه سال به عنوان دبیر کنسرسیوم مذکور انتخاب گردید. در بخش دیگر این جلسه، دکتر امیرمسعود شهرام نیا، مدیر عامل موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی (داخل و خارج) ایران، به بیان راهکارهای حضور ناشران ۱۳ دانشگاه برتر در حوزه نشر بین‌الملل و نمایشگاه‌های معتبر کتاب پرداخت. در این نشست که با سخنرانی دکتر امیر زندمقدم، رئیس مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی، دکتر امیرمسعود شهرام نیا، مدیر عامل موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی ایران، و با مدیران انتشارات دانشگاه‌های برتر کشور مطالب و پیشنهادهایی مطرح کردند از جمله: تأکید بر حضور فعال ناشران دانشگاهی در نمایشگاه‌ها و عرصه‌های فرهنگی بین‌المللی، از جمله نمایشگاه کتاب فرانکفورت، نمایشگاه مسکو و... تهیه بروشورهای مناسب به زبان انگلیسی برای معرفی ناشران و کتاب‌ها به دلیل اهمیت نمایشگاه‌های خارجی به عنوان مناسب‌ترین و بهترین برای معرفی ناشران دانشگاهی و کتاب‌های ایران؛ پیگیری حق مؤلف کتاب‌های ترجمه‌شده در دانشگاه‌های ایران (کپی‌رایت)، با توجه به تحریم ایران و تفاوت بین معاهدات و قوانین بین‌الملل و قوانین رایت ایران و توجه به معاهده (کنوانسیون) برن [طبق این کنوانسیون بحق استفاده و دسترسی به تمام علوم آزاد است و کسی حق جلوگیری از گسترش آن را ندارد و انتشار آثار در کشورهای در حال توسعه با قیمت منطقه‌ای بلا مانع است]. حمایت وزارت ارشاد برای شرکت ناشران دانشگاهی ایران در نمایشگاه‌های کتاب خارجی و تخصیص گرنت (اعتبار ویژه) برای شرکت در نمایشگاه‌های کتاب خارجی؛ و همچنین حمایت وزارت ارشاد از ناشر خارجی که با ناشر ایرانی برای چاپ کتاب قرارداد می‌بندد؛ پیشنهاد بازنگری و ارتقای سامانه دآوری مجلات؛ جداسازی موضوع و مقوله مجله با کتاب؛ شکل‌گیری کنسرسیومی برای حضور در نمایشگاه‌های گوناگون به منظور برنامه‌ریزی و ایجاد بستر مناسب؛ تخصیص بودجه توسط وزارت ارشاد برای خرید کتاب از ناشران دانشگاهی (با هدف حمایت از ناشران دانشگاهی)؛ داشتن جایگاه/ کرسی در وزارت علوم، وزارت ارشاد و دیگر وزارتخانه‌های مرتبط با چاپ و نشر؛ بازنگری و اصلاح آئین‌نامه ارتقاء و ترفیع در وزارت علوم؛ بازنگری در معیار و سنجش فعالیت یک ناشر در وزارت ارشاد. (اختصاص گرفته به ناشران براساس آمار تعداد عنوان کتاب چاپ‌شده است و کیفیت آماده‌سازی و نشر و حجم کتاب از جمله تعداد صفحه‌ها و مجلدات در نظر گرفته نمی‌شود)؛ پیشنهاد افزایش تعداد نوبت چاپ به جای افزایش تیراژ؛ ثبت نام و شرکت فعال ناشران دانشگاهی در نمایشگاه‌های استانی کشور که در مهر و آبان سال جاری برگزار می‌شود. عرضه چشمگیر کتاب‌های ناشران دانشگاهی در باغ کتاب کتابخانه ملی ایران؛ ورود ناشران دانشگاهی به بحث حرفه‌ای نشر؛ شکل‌گیری آژانس ادبی توسط کنسرسیوم جهت شرکت در مجامع بین‌المللی؛ مقایسه ناشران دانشگاهی با ناشران خصوصی و توجه به مأموریت ناشران دانشگاهی؛ سیاستگذاری برای درآمدزایی ناشران دانشگاهی.

در پایان این گردهمایی دکتر امیر زندمقدم، رئیس مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی، به عنوان دبیر کنسرسیوم برای سه سال انتخاب شد. همچنین اعلام گردید سومین گردهمایی رؤسای انتشارات ۱۳ دانشگاه برتر مهرماه سال جاری و به میزبانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار خواهد شد.

دانشگاه در آینه رسانه

مصاحبه خبرگزاری ها و رسانه ها با اعضای هیئت علمی دانشگاه

- مصاحبه خبرگزاری ایسنا با دکتر محمد فاضلی، عضو هیئت علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی
عنوان: نقدی به عملکرد بانکها در ائتلاف انرژی، مورخ: ۱۳۹۷/۵/۲۱، کد خبر: ۹۷۰۵۲۰۱۰۷۰۰
- مصاحبه خبرگزاری ایرنا با دکتر باقر انصاری، عضو هیئت علمی دانشکده حقوق
عنوان: خبرنگاران از حمایت های قانونی برخوردار نیستند، مورخ: ۱۳۹۷/۵/۱۷، کد خبر: ۸۲۹۹۴۹۲۶ (۶۶۱۱۶۶۵)
- مصاحبه خبرگزاری تسنیم با دکتر امیررضا اصنافی، عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، مورخ: ۱۳۹۷/۵/۲۱
عنوان: هوای آزاد و پدیده استعمال خانوادگی قلیان، سرویس: اجتماعی، خانواده و جوانان، محیط زیست

کوناگون

فراخوان دعوت از اعضای هیأت علمی جهت همکاری با مرکز رشد واحدهای فناوری و کار آفرینی

مرکز رشد، نوآوری و کارآفرینی دانشگاه به منظور هدایت و مدیریت رویدادهای مرتبط با نوآوری و کارآفرینی خود، اعضای محترم هیأت علمی جوان و علاقمند به حوزه های مربوطه را در قالب مشاور مرکز، دعوت به همکاری مینماید. همکاران محترم هیأت علمی می توانند از طریق آدرس رایانامه زیر درخواست و سوابق آموزشی و پژوهشی خود را ارسال نمایند.

roshd@sbu.ac.ir

دوره های آموزشی مرکز آموزش های الکترونیکی دانشگاه شهید بهشتی



مرکز آموزش الکترونیکی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می کند

دوره آنلاین آموزش نرم افزار SPSS

مدرس: دکتر کجکی

شروع دوره: ۲۵ مرداد ۱۳۹۷

پایان دوره: ۱۹ شهریور ۱۳۹۷

میزبانی شرکت در دوره ۱۵۰/۰۰۰ تومان

ثبت نام از طریق: <http://www.sbu.ac.ir/VU>

مرکز آموزش های الکترونیکی دانشگاه شهید بهشتی با همکاری شرکت سماتک برگزار می کند

نام دوره	تعداد ساعت	تاریخ شروع	ساعت و روزهای تشکیل	شهریه (ریال)	استاد
CCNA	۴۰	۹ الی ۱۳	یکشنبه و سه شنبه	۸,۴۰۰,۰۰۰	فرزاد حدیدی
MCTS: SQL Server 2016, Database Development (Implementation)	۳۸	۱۳ الی ۱۶	چهارشنبه ها	۶,۶۰۰,۰۰۰	سعید اسدی رجایی
Microsoft .Net Fundamentals	۱۶	۱۶ الی ۲۰	دوشنبه ها	۳,۱۵۰,۰۰۰	حمیدرضا پایزاده
دوره مقدماتی برنامه نویسی C#	۱۰	۹ الی ۱۳	پنجشنبه ها	۲,۱۰۰,۰۰۰	امیرحسین تیموری
ATC- Java Fundamentals for Android™ Development	۲۰	۱۷ الی ۲۰	یکشنبه و سه شنبه	۲,۴۵۰,۰۰۰	نیما رضوی
Web Development Fundamentals	۱۵	۱۴ الی ۱۷	شنبه و دوشنبه	۲,۵۰۰,۰۰۰	حمیدرضا ایزدی مثنی

تلفن: ۰۲۱-۲۹۹-۳۲۲۲

تلفن: ۰۲۱-۲۹۹-۳۲۲۹

وبسایت: www.sematec-co.com

وبسایت: www.sbu.ac.ir/VU

پیش ثبت نام: www.sbu.ac.ir/VU

اطلاعات تکمیلی دوره ها تنها به افرادی که پیش ثبت نام را انجام داده اند ارسال خواهد شد.

مرکز آموزش های الکترونیکی دانشگاه شهید بهشتی، اقدام به برگزاری تعدادی دوره آموزشی نموده است. علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام به وب سایت مرکز آموزش های الکترونیکی مراجعه نمایند.

خبر نامه روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

تلفن: ۰۲۱-۲۲۴۳۱۹۲۰
نمابر: ۰۲۱-۲۲۴۳۱۹۱۹
وبسایت: www.sbu.ac.ir
رایانامه: publicrelations@sbu.ac.ir
کانال رسمی سروش: http://sapp.ir/SBU_Official

